Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж. 05 ЖЖ  №

Об утверждении Порядка проведения
общественных обсуждений по
определению границ прилегающих
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания, на
территории Сорочинского городского
округа Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений по
определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области
согласно Приложению.

2. Организацию исполнения настоящего постановления поручить
заместителю главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павловой Е.А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http:ZZ.sorochinsk56.nl).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Яновской Т.В., прокуратуре, Рябых
Е.С., в газету «Сорочинский вестник».

http:ZZ.sorochinsk56.nl

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 10.05, ЛШ1№

ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений по определению границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории

Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее -
Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки проведения
общественных обсуждений по определению границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области (далее -общественные обсуждения).

2. Проведение общественных обсуждений осуществляется в отношении
проекта постановления Администрации Сорочинского городского округа,
определяющих границы территорий, прилегающих к зданиям, строениям,
сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания» (далее - проекты
постановлений).

3. Организатором общественных обсуждений является отдел по
экономике администрации Сорочинского городского округа (далее -
организатор общественных обсуждений).

4. В целях проведения общественных обсуждений организатор
размещает проект постановления на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://.sorochinsk56.ru).

5. Процедура проведения общественных обсуждений состоит из
следующих этапов:

1) оповещение о начале общественных обсуждений (далее - оповещение);
2) размещение проекта постановления на Портале муниципального

http://.sorochinsk56.ru

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интер нет» (http: //. sorochinskS 6. ru).

3) прием предложений и замечаний к проекту постановления;
4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений.
6. Оповещение подготавливается организатором по форме согласно

приложению к настоящему Порядку, и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http.7/.sorochinsk56.ru).

7. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто, с
привлечением к участию в них представителей различных
профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные
интересы которых затрагивает или может затронуть проект постановления.

8. Участие в общественных обсуждениях является добровольным и
свободным. Участники общественных обсуждений вправе свободно
выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на
общественные обсуждения.

9. Предложения и замечания направляются в период проведения
общественных обсуждений в письменной форме в адрес организатора.

10. Продолжительность общественных обсуждений составляет 15
календарных дней со дня размещения проекта постановления на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://.sorochinsk56.ru).

11. Предложения и замечания, поступившие после срока окончания
проведения общественных обсуждений, не учитываются.

12. Предложения и замечания участников общественных обсуждений
носят рекомендательный характер при определении границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

13. По результатам проведения общественных обсуждений организатор
подготавливает и оформляет протокол общественных обсуждений.

14. Протокол общественных обсуждений размещается на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://.sorochinsk56.ru) не позднее чем через 10
рабочих дней после окончания срока проведения общественных обсуждений.

ttp.7/.sorochinsk56.ru
http://.sorochinsk56.ru
http://.sorochinsk56.ru

Приложение

к Порядку проведения общественных
обсуждений по определению границ
прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного
питания, на территории
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

от _____________ №______________

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

_________ 20__года №__

Наименование проекта постановления администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области:

Перечень информационных материалов к проекту:

Организатор общественных обсуждений: Отдел по экономике
администрации Сорочинского городского округа
461900, г. Сорочинск, ул. Советская,!.

Представители организатора:

Телефон 8(35346) 4-25-90, svt@sr.orb.ru

Сроки проведения общественных обсуждений:
с "__"______20__ года по "__"______20__

Размещение проекта:
Портал муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http: //.soroch i n sk5 6,ru).

Прием предложений и замечаний по проекту:
с "__"______20__ года по "__"______20

Предложения и замечания участниками общественных обсуждений вносятся
в свободной форме с обязательным указанием: для физических лиц -

mailto:svt@sr.orb.ru

фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места
жительства (регистрации), для юридических лиц - наименования,
основного государственного регистрационного номера, места нахождения
и адреса с приложением документов, подтверждающих такие сведения:
в электронной форме: svt@sr.orb.ra
в письменной форме по адресу: 461900, г. Сорочинск, ул. Советская,!,

отдел по экономике, каб.№2.
Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае

выявления факта представления участником общественных обсуждений
недостоверных сведений.

mailto:svt@sr.orb.ra